
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Vojtěch	VOKROUHLÍK

Název	práce Využití	metod	vícekriteriálního	hodnocení	variant	pro	hodnocení
dlouhodobého	cestovního	pojištění

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Romana	Jíchová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	Jazyková	stránka	vykazuje	drobné	chyby	(i	pár	hrubých	gramatických	chyb).

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	diplomové	práce	zvolil	vhodné	a	zajímavé	téma	-	lidé	cestují	dnes	a	denně.	V	teoretické	části
byla	jasně	a	srozumitelně	představena	oblast	pojišťovnictví	a	dále	vysvětlen	pojem	vícekriteriálního
hodnocení	variant.	V	praktické	části	byl	zmapován	pojistný	trh	a	nabídky	cestovního	pojištění.
Aplikací	metod	vícekriteriálního	hodnocení	variant	byl	doporučen	nejvhodnější	produkt.	Postup
výběru	vhodného	cestovního	pojištění	byl	následně	porovnán	s	výsledky	šetření	mezi	studenty,
kteří	produkt	cestovního	pojištění	využívají.	Překvapujícím	faktem	pro	mě	bylo,	že	mnozí	studenti,
kteří	vycestovali	na	studijní	pobyt	do	zahraničí,	nedbají	dostatečné	pojistné	ochrany!	Jak	bylo
zmíněno	v	samotném	závěru,	může	tato	diplomová	práce	být	určitým	návodem	pro	výběr	vhodného
cestovního	pojištění	při	pobytech	v	zahraničí,	a	to	nejen	pro	studenty.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jakým	způsobem	by	mohli	být	studenti	na	školách	seznamováni	s	problematikou	cestovního
pojištění?



Datum:	28.04.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


